БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«СУРГУТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
ТРАВМАТОЛОГИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

(БУ «Сургутская клиническая травматологическая больница»)

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ № 257-ц от 19.05.2016 года «О  должностных
лицах, ответственных за противодействие коррупции в учреждении»

о т « Об » 2019 г. № / /3  -ц
г. Сургут

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, а также эффективности деятельности учреждения и во
исполнение положений Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Распоряжения Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 30 января 2014 года № 45-рг «Об
утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском
автономном округе-Югре на 2014-2015 годы», Постановления Правительства
Ханты-Мансийского АО - Югры от 27 июня 2014 г. № 229-п «Об
утверждении основных направлений антикоррупционной деятельности в
государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, а также хозяйственных
обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих
организациях, единственным учредителем (участником) которых является
Ханты-Мансийский автономный округ - Югры» и руководствуясь
методическими указаниями Министерства здравоохранения и социального
развития РФ от 10 мая 2012 года «Организация антикоррупционного
обучения федеральных государственных служащих п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить комиссию должностных лиц в составе:
- председатель комиссии -  главный врач Гарайс Д.А.
- члены комиссии: заведующий отделом контроля качества
медицинской помощи -  врач -  травматолог -  ортопед Афанасьев С.Д.,
заместитель руководителя по анестезиологии — реанимации
Семенькова Г.В., заместитель руководителя по нейрохирургии Матвеев
А.Н., главный инженер Чирухин К.В., начальник отдела кадров
Плотникова В.Р.
- секретарь -  заместитель руководителя по организационно-
методической работе Алиева С.П.
Ответственными за противодействие коррупции в учреждении

1

• Работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений;

• Работу и принятие мер по предотвращению и урегулированию
конфликта интересов;

• Работу и принятие мер по предупреждению и пресечению
коррупции;

• Обеспечения соблюдения работниками учреждения ограничений
и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов;

• Оценка коррупционных рисков;
• Разработка и внедрение в практику стандартов и процедур,

направленных на обеспечение добросовестной работы
учреждения;

• Консультирование и обучение работников учреждения;
• Внутренний контроль и аудит;
• Принятие мер по предупреждению коррупции при

взаимодействии с организациями-контрагентами и в зависимых
организациях;

• Взаимодействие с г осударственными органами,
осуществляющими контролыю-надзорные функции;

• Сотрудничество с правоохранительными органами в сфере
противодействия коррупции;

• Участие в коллективных инициативах по противодействию
коррупции;

• Анализ эффективности мер по противодействию коррупции.
2. Должностным лицам, ответственным за противодействие коррупции в

учреждении и поименованных в п. 1 настоящего приказа разработать и
утвердить план мероприятий по предупреждению и противодействию
коррупции на 2019 год в срок до 08 февраля 2019 года.

3. Возложить на всех задействованных лиц в настоящем приказе
персональную ответственность в пределах осуществляемых им
полномочий.

4. С настоящим приказом по роспись ознакомить всех задействованных
лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Д.А.Г арайс

2